
      OBECNÍ  ÚŘAD  BÝKOV - LÁRYŠOV 
             Býkov 68,  794 01 Býkov-Láryšov 
                               

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

Oznámení o zahájení správního řízení 
 
 
Dne 29.7.2020 obdržel Obecní úřad Býkov-Láryšov žádost (č.j. B-L427/2020) o povolení kácení dřevin 
rostoucích mimo les a to 2 ks thuje přibližného stáří 30 let, o obvodu kmenů ve výšce 130 cm nad zemí 
150 cm a 160 cm, na pozemku p.č. 43, ostatní plocha, k.ú. Býkov. Uvedeným dnem bylo zahájeno správní 
řízení. 
 
Zdůvodnění žádosti: 
Thuje byly v minulosti zasaženy bleskem, kmeny jsou podélně prasklé. Ve větru se z nich odlamují větve a 
hrozí zlomení kmenů. Oba dva stromy jsou na bývalém pohřebišti, v bezprostřední blízkosti kamenné 
zídky, náhrobků, kostela a rodinného domu č.p. 14. Při odlomení větví nebo při pádu stromu hrozí 
poškození kamenné hřbitovní zídky i náhrobků. Pozemek p.č. 43 je veřejně přístupný  a tím jsou ohroženy 
i osoby, které se na tomto pozemku pohybují. Vzhledem k výšce thují (dosahují výšky hřebene střechy 
kostela) hrozí při jejich pádu poškození rodinného domu č.p. 14, který se nachází na pozemku p.č. st.26 a 
jeho majitelka již dříve upozorňovala na vrzání a praskání těchto stromů ve větru. 
Obecní úřad Býkov-Láryšov, jako příslušný orgán státní správy ochrany přírody a krajiny podle ustanovení 
§ 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 47 odst. 1 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů uvědomuje všechny známé účastníky řízení 
o zahájení uvedeného řízení. 
 
Účastníci řízení mají možnost nahlížet do podkladů řízení na Obecním úřadě v Býkově-Láryšově 
(po telefonické domluvě termínu – tel. 554 617 922, 724 179 580) a písemně k němu podávat připomínky, 
vyjádření, návrhy apod. na OÚ Býkov-Láryšov, Býkov 68, 794 01 Býkov-Láryšov do 15 dnů od obdržení 
tohoto oznámení, poté bude rozhodnuto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                  Marcela Nytrová, starostka 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 


